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Ahududu, diğer meyve türlerine kıyasla bir dizi avantaja sahiptir – daha geç çiçek açar, ilkbahar donlarından

zarar görmez ve her yıl meyve verir. Meyveleri lezzetli, besleyici ve iyi tıbbi özelliklere sahiptir. Kalp aktivitesini

güçlendirir, organizmayı vitaminler ve mineral maddelerle zenginleştirir ve iştahı artırır. Salisilik asit varlığından

kaynaklanan ateş düşürücü etkisiyle bilinirler.

Ahududu dikimi için yer seçimi, bitkinin iklim ve toprak koşullarına olan gereksinimlerine uygun olarak yapılır.

Dikim öncesi toprak hazırlığı, 30-35 cm derinlikte sürüm, gübrelerin toprağa karıştırılması için yüzeysel sürüm ve

kültivatörle işlemeyi içerir. Çiftlik gübresi uygulanır.
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Dikim için en uygun dönem, Ekim sonundan soğuk havaların başlangıcına kadar olan süredir. Dikim ilkbaharda

da – Mart sonuna kadar mümkündür. Sıralar arası mesafe 1.8-2 m arasındadır. Dikim, yaklaşık 35 cm

derinliğindeki karıklara elle yapılır.

Yeni plantasyonlar 8-10 kg/da azotla, meyve verenler ise 8-12 kg/da azotla gübrelenir. Daha ağır topraklarda

azot bir kez, erken ilkbaharda uygulanır; topraklar daha hafifse, erken ilkbaharda ve Mayıs sonunda uygulanır.

Meyve veren plantasyonların üst gübrelemesi çiçeklenmeden sonra yapılır. Yağış yetersizse, Ağustos ortasına

kadar gerektiğinde sulama yapılır. Budama her yıl yapılır; bu sırada meyve vermiş 2 yaşındaki sürgünler çıkarılır

ve bir yaşındaki sürgünler seyreltilir. Dikimden sonraki ikinci yılda, bitki başına meyve vermesi için 2-3 sürgün

bırakılır ve kalanlar alçaktan kesilir. Üçüncü ve dördüncü yılda, meyve veren sürgün sayısı artar ve

plantasyonlar tam verime girer. İlkbaharda, tomurcuklar şişerken budama yapılır; kış donlarından, hastalıklardan

ve zararlılardan zarar görmüş olanlar çıkarılır.

Yaz aylarında yumuşak meyveli yarı çalıların bakımı

Ahududular, didymella, sürgün yanıklığı, pas, antraknoz hastalıklarından ve virüslerden – mozaik ve damar

klorozundan zarar görür. Ahududunun en yaygın zararlıları ahududu böceği, yaprak bitleri, Agrilus, ahududu gal

sineği ve ahududu gal sineğidir.

https://www.plant-protection.com/article/1606
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Bulgaristan'da aşağıdaki ahududu çeşitleri en yaygın olarak yetiştirilmektedir:

Lyulin – meyveler 27 Ağustos – 3 Ekim tarihleri arasında olgunlaşır. Büyük, yoğun kırmızı, parlak, sert, çok iyi

tada ve orta derecede aromaya sahiptir. Bitkiler kuvvetli ve orta derecede büyüme gösterir. Çeşit oldukça

verimlidir ve destek yapısı olmadan yetiştirilebilir.

Willamette – orta verimli bir Amerikan çeşididir. Meyveler 6-8 Temmuz döneminde olgunlaşır. Orta büyüklükte,

konik şekilli ve küçük çekirdeklidir. İyi bir tatlı-ekşi tada ve aromaya sahiptir. Bitkiler orta derecede büyür ve daha

serin bölgelerde sulama koşullarında yetiştirilir.

Bulgarski Rubin (Bulgar Yakut) – meyveler 28-30 Haziran döneminde olgunlaşır. Orta büyüklükte, hafif konik,

yakut kırmızısı, tek tek drupletlere ayrılmaz ve hoş bir tatlı-ekşi tada ve orta derecede aromaya sahiptir. Çeşit

oldukça verimlidir.

Şopska Alena – meyveler 3-5 Temmuz döneminde olgunlaşır. Orta ila büyük boyutta, küt konik, parlak kırmızı,

orta parlaklıkta ve küçük çekirdeklidir. Kolay kopar, çok iyi tatlı-ekşi tada ve orta derecede aromaya sahiptir.

İşleme ve dondurmaya uygundur. Bitkiler kuvvetli büyür, hafifçe ince dikenlerle kaplıdır. Çeşit oldukça verimlidir.

 

 


